plānte. r angelicis potestib⁹. qđ dicitū dñi exercitus.

vel exercitus dñi p̄t hic intelligi exercit⁹ alia qui pugna-

bat in nomine dñi. Letera patet in littera. Cap. xxv.

Farias aſt fili⁹ obed. ſic debet ſcribi. qđ ſic eſt in

a hebreo. Ilic⁹ ſit circa alia ponit cōſolatio p̄pheti-

ca. Circa quā p̄to deſcribit p̄phete denunciatio. ſe-

cūdo ipi⁹ alia r popu-

li cōſolatio. ibi. ſuod

cuſ audiret alia. Circa

primum dicitur.

b Egressus eſt in oc-

curſum aza. ad denun-

ciādū ſibi bona que

libenter aeo nuncian-

tur. unde libdatur.

c Dñs yobilez ſup-

ple ē. r ſun i ſto plo.

d Quia tuuſ ſum cum

eo. p̄ vera fidē r cultū

debitum.

e Transibūt autē di-

es muli r̄. Dicunt ex

poſtores nēi qđ ſita p̄

pheta intelligit col-

ter de ſuuo luci. ſo-

nat noīra trāſlatio. et

fuit umpleta tpe capi-

uratis babylone. qđ

nde extra hieſulal. qđ

nō poterat offerre deo

sacrificia. i. id tpe ca-

ptiūratis babylone

ſuerūt ſue deo vero. b

mō. ſ. coledo eū p̄ ſaci-

ficia. muli etia d̄ ipas

relicto uiajimo con-

uerſi fuerūt ad cultūz

ydoloz. ū.

a Farias aſt fili⁹ obed

facto in ſe ſpū dei

"egressus ē in occuſū alia r

dictū ei. Audite me alia. r

ois iudaz beniamin. Dñs

yobifcū. qđ ſuift. cuſ eo. Si

qđ ſieritis eū. inuenies. Si

at ſreligritis eū. dereliq̄t

vos. Transibūt aut̄ multū

dies in iſrl abſq; deo vero.

"r abſq; ſacerdote. abſq; do-

ctore qđ "r abſq; lege" Cūq;

reuerſi fuerūt i aguſtia ſua

et clamauerūt ad dñm deū

iſrl. r qđ ſierit eū. repient eū

In tpe illo ſi erit paſe gre-

tutis infinita. cui ois alia virtus cōparata nulla eſt.

m In te enī r in tuo noīe habētes fiduciā nō in virib⁹

noſtris. n Nō p̄ualeat p̄tra te homo. i. cōtra nos qui

viam⁹ ad pugnā in noīe tuo. o Eſterrunt itaq; dom.

ethyopes. p̄ effectū exteriōre vel interiore ſicut dictū fuit

ca. p̄ce. de hieroboā r ei⁹ exercitu. qđ nō exprim̄t hic qua-

liter fuerit. ſicut nec ibi. p Quia dñs r̄. exercitu illi⁹

plānte. r angelicis potestib⁹. qđ dicitū dñi exercitus.

Paralip.

est illa p̄phetia p̄ captiuitatem indeoꝝ factam p̄ t̄tū et respaſtā. audiens vero totā illā l̄gam exponit de tēpē qd̄ fuit ante asa, et melius intelligat illa expositio: p̄lo ponam l̄gam p̄r̄ iacet et finis hebreicā veritatē. Ita enim hebreica nō habet, trāslat. sed sic incipit, Et dies multi in isrl ad noꝝ deū vez et ad noꝝ la-

terdotē et ad noꝝ legē. et reuersus ē in angustia dieti ringrediēti, s̄ fr̄ores vndiqz in cūctis habitato-ribz terraz. Pugnabit ei ḡes p̄ gētē: et ciuitas sc̄iuitate qz dñs turbabit eos in oī angustia. Elos ḡ cōfōrtamini et nō dissoluāt inānus vēc̄ eit ei merces op̄i v̄fo. Qd̄ cū audīsz asaverba. s. et p̄phiam Asarie filij obed. p̄phe p̄fortat̄ est ab sc̄ility dola de oī tra iudaz de beniamin: et exyrbib̄ qz cepat mōs ephraim. et dedi cauit altare dñi qd̄ erat aī porticū dñi, congregavitqz vniuersū iud. et beniamin et aduenas cū eis de ephraim et manasse et de simeō. Plures ei ad eū p̄fugerat ex isrl vidētes qz dñs de illi esset cū eo. Cūz veniūtē in hierlin mēse tertio, anno decimoqnto regni asa imolauerat dñs i die illa d̄ manubhs: et pdā quā adduxerat: boues leptigētos: et arietes septē milia. Et intravit ex more ad corrobosā fed̄ ut q̄rēt dñm de rad̄ reuersus fuit ad

cultū ven dei. et patet ea p̄ce, et marime qz fuerit in angustia positi, ppter aduentū regis ethiopū. Et inuenitus est ab eis, qz dedit eis victoriā miraculosam. et p̄t̄ ex dicti ca p̄cedēti. Et in ep̄ibz illis s. roboā et abie. nō par egredienti et venēti. supple fuit. qz quito anno roboam selach reg egypti intravit hierlin, et spoliavit repūl et domū regū et faci fuit cū iudei serui. et p̄t̄. s. ca. xii. Et p̄ abie filij ei hieroboā molestauit regnū et licet finaliter fuerit debellatus. Et diminutum sunt ḡes in gentē et ciuitates in ciuitatē. qz nūc iudei habuerint insultū ab exterioribz, et intra se dōmōnes, et quibus diminutū fuit ipsius. et iō se qz. n. Elos ḡ cōfōrtamini, tu asa et p̄is tu. qz quē in istis dñm et inuenitis. o. Eōfōrtamī i dñi. qz l̄t̄uabitōes. p. Et nō dissoluant man' vēe, a bono ope qd̄ cepit. cuius cā subdit, q. Erat enī mer. opt̄ v̄fo. sic iō patet qz illa expositio satis cōcordat tēpē p̄cedēti et subiequēti. In ista m̄ expositio alqua addidi ad maiorem intellexi. qz gloſe hebreice breuerter loquuntur et magis obſcure, tenui tamen sententiam eorum. et Quid cum aydiſset asa,

Hic consequenter describit ipsius asa et populi consolatio, ex qua cōsolatiōe absūlta asa ydola non solū de terra iuda et bēmāniū sed etiā de v̄bū quas ceperat i regno dece tribū. s. Et dedica alta. dñi. qz a latere faciūt a salomōne de novo solēnizant. offere ibi sacrificia valē magna qualita nō fuit rānt ibi oblata a tēpo te salomonis.

t. Qd̄ erat ante por. dñi. s. in atrio sacerdo tū. ibi enī erat altare holocanthurum, unde subditur.

v. Immolauerat do mino in die illa vāls solēniter, et dies ei est. x. De manubhs id ē manibz capris.

y. Boneſ leptongen, t. qz adduxerat pecorū infinita multitudi ne habita victoria, et habet ea p̄ce, illi fine.

z. Et intravit et mos

s. atrium templi.

a. Ad corroborationē fedus, inter dñi et p̄pulū suum, ibi enī fiebat talia federa vel res nouabantur.

b. Jurauerat dñs, qz seruient ei fideliſ. c. Voce magna in iubilo tē, ad maiorem solēnitatem iuramenti.

d. Cum excretōe, supponētes se maledicēto, pene mortis si ve nirēt cōtra iuramenti.

e. Et i maacha ma istō expositū ē. q. Regū. xv. hoc excepto.

f. Et angu. depo. un. qz maacha fecerat spe cū, et hē. ii. Regū. xv. in quo colebat priap?

in quo cultu ipa p̄ces rat, et iō dicī h̄mōi imperiū angustū. i. strictū. g. Excel sa aut̄ derelicta fuit in isrl. s. illa in quibz offerebat dñs, sicut dictū fuit in principio ea p̄cedēti. h. Attī cor asa erat p̄fectū ciuitis diebū ei. s. v̄fo ad tps p̄uariationis sue qz h̄i ca. p̄cedēti. i. Bellū vero nō fuit v̄fo ad truce sumū annū regni asa, qz hebreo h̄i v̄fo ad. xii. annū regni asa, et huic cōcordat qz h̄i in principio ea sequē. Unno aut̄. xxvi. regni ei ascendit baasa ad iunadēdū regnū asa.

Capitulum. xvi.

a. Unno aut̄. xxvi. tē. Dic̄ sit̄ describit̄ p̄uariatio asa circa finē vite sue. cū tū bonavita p̄cessit, et quo p̄t̄ qz null' debet de p̄cedēto meritis nūmis cōfideſ ſe tēpē timere ne cōdat, sicut dictū fuit. illi regū. ii. de salomone. P̄uariatio aut̄ iustus asa fuit. qz dimidius de diuino auxilio qz exegiſ fuerat in maiorī piculo, recurrat ad aurilū inādūlū. Et p̄io describit̄ t̄ ip̄i p̄uariatio, sed p̄uariatis obſtinatio. ibi. qz tpe illi. sententia p̄ie partis p̄t̄ ex dictis. iii. Reg. v. d. hoc excepto qz d̄ hic. a. Anno aut̄. p̄p̄i. regni ei. s. asa. b. Ascen-

baasa. ad debellandū regnū asa. cōfidēs de auxilio regis syrie. qz. iij. Reg. xv. in fine dī. anno tertio asa regi iuda regnauit baasa. et statī subdit qz regnauit tūm. xiiij. annis ex quo sequeū qz mortuus fuit. xvi. anno regni asa. et sic rīdet impossibile qz venerit cōtra asa. xvi. anno regni ei⁹ cuī iā esset mortu⁹ per x. annos ante. In glo- hebraica ponit ad h̄ quēdā solutio plura i- plicas plura falsa. propter qd̄ eī vīnitio. et dīo qz p̄m⁹ ann⁹ regni alicui⁹ regis dupli- citer accipit i scriptu- ra. Uno mō qz simplē incipit regnare. et sic accipit coit. Alio mō dicit prim⁹ ann⁹ regni eius ab aliquā ei⁹ fa- cto notabili. verbi ḡa- dī. n. dē qz anno se- cundo nabochedon. vi- dit somniū. et fm̄ om- nes bistoriographos et expositoris. alle an- nī nō fuit scds a p̄ci- pio regni sui simpliciter sed p̄ plutes annos an- te regnauerat. s̄ dicit scds a victoria notabili quā habuit de rege egypti. et ita potest di- ci in p̄posito. qz asa. r. anno regni sui habuit victoriā valde nota- bili de rege ethiopum et dictū est. s. vñ. et iō hoc mō accipiendo pri- muī annū regni eius i- quo habuit hāc victo- riā notabilem tertius de- cumus ann⁹ regni sui simptē accepti fuit ter- tius. sic accipitur. iij. Reg. xv. vbi dicit qz an- no tertio asa baasa ce- pit regnare. tē regna- uerit. xiiij. annis. seq- tur qz virtū vsq; ad. xix. vi. annū asa inclusiue et in principio bunt anni inuial regnum asa. et in fine mortuus est forte et dolore et tri- stitia eo qz opus eius impeditū et dissipans fuerat. et pecunia quaž regi syrie dederat p̄o cōfederatioē adiuuādū ipm̄ cōtra asa nō solū pdita fue- rat sed etiā ei nocuerat. qz ad petitionē asa rex syrie ru- pit fedus pdictum. et inuasit ipm̄ baasa regnū. et h̄ i lfa c. In tpe illo. h̄ic p̄fir describit ipm̄ asa obstinatio. qz rep̄hensus a p̄pha eo qz refugerat ad humanū aurilium diffidēs de diuino nō se corerit sed magis peccatum ag- grauauit p̄pham incarceratedo. p̄pter qd̄ a dīo puni⁹ sunt in p̄sona p̄phia et in p̄pho suo. t̄his dicit p̄t̄ sententia pau-